

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

pn.: „„Utrzymanie zieleni miejskiej i parków, bieżące utrzymanie czystości ulic, chodników, placów i wiat przystankowych oraz wałów i ścieżki rowerowej na terenie miasta i gminy Pyrzyce”.

### Pytanie 1.

Zamawiający w pkt. 3 zadanie I oraz 3 zadanie II SIWZ wskazuje, że w myśl ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 992, ze zm.) Wykonawca jest wytwórcą odpadów powstałych w związku z jego działalnością, a następnie w pkt. 5.1 żąda od Wykonawcy wykazania w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu przedstawienia:

A) aktualnego wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odpadów objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), dot. w szczególności odpadów o następujących kodach:

- a) z grupy 1501-odpady opakowaniowe
- b) z grupy 1702- odpady drewna, szkła i tworzyw sztucznych
- c) z grupy 1913 – odpady z oczyszczania gleby
- d) z grupy 2002 – odpady z ogrodów i parków
- e) z grupy 2003 – inne odpady komunalne ( odpady z oczyszczania ulic i placów)

B) aktualnego zezwolenia na transport odpadów, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2019 r., poz 701 ze zm.)

Wskazane dokumenty wydawane są na podstawie różnych aktów prawnych. Pierwszy wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, drugi już nieobowiązujący w formie zezwolenia, wynika z ustawy o odpadach.

Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne ( zgodnie z definicją odpad komunalny to taki, który ze względu na swój charakter lub skład jest podobny do odpadów powstających w gospodarstwach domowych – odpady z grupy 20 należą do odpadów komunalnych). Jednakże podmiot, który prowadzi działalność polegającą wyłącznie na opróżnianiu koszy ulicznych, pielęgnacji terenów zielonych lub sprzątanii ulic i targowisk może, ale nie musi być podmiotem odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

Natomiast zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 32 ustawy o odpadach wytwórca odpadów w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątanii, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, chyba, że umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej.

Od 24.01.2018 r. działa „Rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami” i podmioty transportujące odpady zostały wpisane do tego rejestru z urzędu (wpis firm, które wcześniej posiadały zezwolenia na transport, dokonany przez Marszałka) lub na wniosek transportującego.

Ponadto od 01.01.2020 r. istnieje Baza danych odpadowych – BDO, gdzie wpisane są podmioty wytwarzające, transportujące i przetwarzające odpady. W chwili obecnej jest to ogólnodostępny główny rejestr firm związanych z obrotem odpadami.

Ponieważ w SIWZ wskazano, że Wykonawca jest wytwórcą odpadów, to wpis do BDO jest jedynym wymaganym prawnie na tą chwilę dokumentem potwierdzającym jego uprawnienia w zakresie obrotu odpadami.

W związku powyższym proszę o dokonanie modyfikacji zapisów SIWZ, aby były one zgodne z obowiązującymi aktami prawnymi.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

#### **pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie:**

#### **5. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny.**

5.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawca, który:

a) nie podlega wykluczeniu

b) spełnia warunki określone w postępowaniu dotyczące:

- **kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej tj.**

a) posiada aktualny wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, zwanej „BDO”. zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. ( t.j. Dz. u. z 2019 r., poz. 701 ze zm.)

- **sytuacji ekonomicznej lub finansowej**

Wykonawca spełnia warunki, jeżeli wykaże, że:

a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na minimum 100 000,00 zł.

### **Pytanie 2.**

Zamawiający w pkt. 3 tabela II SIWZ wskazuje czynności, które będą wykonywane w ramach realizacji zlecenia. W pkt. 7,8,12,13,14 wskazuje, że będzie wymagane sprzątanie chodnika, jednak nie podaje obmiaru. To samo dotyczy sprzątania jezdni w pkt. 12,13,14,15. Ponadto w pkt. 6 nie podani obmiaru żywopłotu.

W związku powyższym proszę o podanie obmiarów, aby istniała możliwość realnego skalkulowania usługi.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

#### **1. pkt. 3 TABELA II otrzymuje brzmienie:**

**TABELA II**

Lp.	Lokalizacja	Numer działki	Powierzchnia jezdni (m <sup>2</sup> )	Powierzchnia chodnika (m <sup>2</sup> )	Częstotliwość sprzątania a) sprzątanie jezdni b) sprzątanie chodnika c) opróżnianie koszy d) koszenie poboczy (od dnia podpisania umowy do 30 września)

					e) jesienne grabienie f) cięcie żywopłotów
1.	ul. Narutowicza	184/4	1436,4	1140	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) raz w tygodniu – 3 szt. d) ----- e) ----- f) -----
	Parking ul. Narutowicza	184/4	337	120	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) ----- d) ----- e) ----- f) -----
2.	ul. Polna	105	2360	1448,4	a) raz na 2 miesiące b) raz na 2 miesiące c) ----- d) ----- e) ----- f) -----
3.	ul. Różana	301	5300	1900	a) raz na 2 miesiące b) raz na 2 miesiące c) - d) koszenie wysepki (48 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) ----- f) -----
4.	ul. Dworcowa	180/2	5317	3960	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) raz w tygodniu – 1 szt. d) koszenie wysepki (190 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -----
5.	ul. Głowackiego	189	5200	2600	a) raz na 2 miesiące b) raz na 2 miesiące c) - d) koszenie (121 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -
6.	ul. Rejtana	188/2	1835,2	1100	a) raz na miesiąc b) raz na miesiąc c) raz w tygodniu – 6 szt. d) koszenie poboczy (353 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) raz w miesiącu (od maja do września)-6 m <sup>2</sup>
7.	ul. Rolna	26, 27/2, 115, 10/3, 11/7, 25	1750	50	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) - d) ----- e) - f) -
	Parking ul. Rolna	27/1, 28, 29/1	1900 m <sup>2</sup>	900	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) - d) - e) -

8.	Droga do sklepu LIDL	126/10, 126/27	250	90	f) - a) raz na 2 miesiące b) raz na 2 miesiące c) - d) koszenie pobocza (649 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) raz – listopad f) -
9.	Parking przy ul. Poznańskiej	320	1230	-	a) raz w miesiącu b) - c) raz w tygodniu d) koszenie pobocza (265 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -
	Skarpa – teren zielony z przystankiem	38/4	902	-	a) raz na 2 tygodnie (dot. sprzątnięcia wraz z przystankiem) b) - c) - raz w tygodniu d) koszenie skarpy (1600 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -
10.	Parking przy PDK	256/1	1152	-	a) raz na miesiąc b) - c) - d) - e) - f) -
11.	Parking przy ul. Zabytkowej (przy pawilonach)	167/3, 167/4, 167/1	1161	-	a) raz na miesiąc b) - c) - d) koszenie pobocza (75 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -
12.	Podgrodzie		6700	200	a) raz na miesiąc b) raz na miesiąc c) ----- d) koszenie poboczki (650 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) ----- f) -----
13.	Słowackiego		5013	1387	a) raz na miesiąc b) raz na miesiąc c) ----- d) ----- e) ----- f) -----
14	Słoneczna		2477	190	a) raz na miesiąc b) raz na miesiąc c) ----- d) koszenie poboczki (950 m <sup>2</sup> ) raz w miesiącu e) ----- f) -----
15	Magazynowa		2270	---	a) raz na miesiąc b) ----- c) ----- d) koszenie poboczki (50 m <sup>2</sup> )

					raz w miesiącu e) ----- f) -----
12.	Przystanek autobusowy - Żabów		2 przystanki		c) raz na 2 tygodnie
13.	Przystanek autobusowy - Nowielin		2 przystanki		c)raz na 2 tygodnie
14	Przystanek autobusowy - Nieborowo		2 przystanki		c)raz na 2 tygodnie

### Pytanie 3.

Zamawiający w pkt. 3 tabela III wskazuje, że w ramach usługi należy sprzątać oraz kosić wały z określoną częstotliwością, nie podaje jednak metrażu.

W związku powyższym proszę o podanie stosownych danych, aby możliwa była wycena usługi.

### Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

### 1. pkt. 3 TABELA III otrzymuje nowe brzmienie:

TABELA III

Lp.	Lokalizacja:	Numer działki	Powierzchnia m <sup>2</sup>	Częstotliwość sprzątania a) sprzątanie b) opróżnianie koszy 5 szt. c) koszenie d) grabienie
1.	Ścieżka rowerowa	4 obręb 9 Pyrzyce 96 obręb 3 Pyrzyce 50 obręb 13 Pyrzyce 614 obręb Letnin 114 obręb Mechowo 962/2 obręb Brzesko	- ścieżka rowerowa 31.500 - pobocze 31.500 pobocza	a) raz na 2 tygodnie (w miesiącach od maja do października) b) raz w tygodniu – 5 szt. c) raz w miesiącu od maja do września d) raz na dwa tygodnie
2	Wały		50 000	a) raz na 2 tygodnie (w miesiącach od maja do listopada) b) ----- c) raz w miesiącu od maja do września d)-----

### Pytanie 4.

Zamawiający w pkt. 11 SIWZ wskazuje jakie dokumenty i oświadczenia należy przedłożyć po wezwaniu przez Zamawiającego. W pkt. 1 wymienia się aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej. Ten zapis jest niespójny z zapisami pkt. 5,1, który również wymaga doprecyzowania. , w tym wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy usług w celu wykonania zamówienia,

jednocześnie w opisie warunków zamówienia Zamawiający nie określa jakie są jego oczekiwania w tym zakresie.

W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie zapisów, aby złożenie oświadczeń i dokumentów nie skutkowało jego odrzuceniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględnia pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

**1. pkt. 11 otrzymuje nowe brzmienie:**

**„11. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni terminie, aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:**

- 1) posiada aktualny wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, zwanej „BDO”. zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. ( t.j. Dz. u. z 2019 r., poz. 701 ze zm.)
- 2) Dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na minimum 100 000,00 zł. (słownie: sto tysięcy zł).”

BURMISTRZ

Marzena Podzińska